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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 93/ 2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizjes Vetévendosja me seli né Prishting, te
paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), pér shkak t& parregullsive
gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me 26.01.2011, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subiekti nolitik Lévizjes Vet&vendosja (LVV)

Arsyetim

Subjekti politik LVV ka parashtruar ankess ne PZAP me daten 23.01.2011 ne te
cilen pretendon se me dat& 23.01.2011, né Q% 1112B, né Shkollén Fillore “Hivzi
Sulejmani” né Mitrovicé, numri i votuesve né kéts QV pér zgjedhjet e 12.12.2010
kane qen& 2933 ndérsa pér zgjedhjet e 23.01.20% ! numri i votuesve ka nené 3202,

Me kété rast pretendohet se &shté béré shkelja e nenit 64.2 pika t& LZP-s&

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1 cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Prccedurat e PZAP-it, neni 3.6. pika {b) dhe (c) parashohin si vijon:

bjnjé pérshkrim té hollésishém, duke pérfshire datin, kohén die vendin e shkeljes sé
pretenduar.

(c) hollési wrreth ¢farédo déshmiz dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi 16 tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku



Pér te vértetuar faktin e pretenduar nga parashtruesi i ankesés PZAP i beri nje kérkesé
pér konfirmim me daté 24.01.2011 KQZ-se lidhur me A93/2, qé ti siguroj Listén e
Votuesve respektivisit numrin e votuesve n3 Listén Pérfundimtare t& Votuesve
(LPV). pér (¢ konfirmuar numrin e votuesvzs né QV nr.1112B shkolla fillore * Hivzi
Sylejmani™ né Mitrovicé. KQZ me dat& 25.01.2011 &shté Pérgiigjur né Kérkesén pér
Konfirmim t& parashtruar nga PZAP-i, t& cilds iu éshté bashkangjitur LPV.

PZAP analizoi dhe shqyrtoi LPYV  pér QV 1112B dhe erdhi n& pérfundim se LPV
mbetet unike pér tér procesin zgjedhor (& nga momenti i periudhés s& kundérshtimit
dhe konfirmimit dhe si e till& ¢sht& miratuar kjo listé pérfundimtare, késhtu & numri i
sakté i votnesve né t& dy proceset e zgjedhjeve pér Kuvendin e Kosovés ka gené 3102
votues dhe jo si¢ &shté pretendusr né ankesé pérkatésisht 2933 votues per zgjedhjet e
12.12.2010 dhe 3202 votues per zgjedhjet € 23.01.201 1. Si rrjedhim PZAP nuk gjeti
prova se &shil béré chkelja ¢ nenit 64.2 pér te véstetuar shkeljen ¢ pretenduar dhe pér
kg€ arsye vierisoi se pretendimet nge parashiruesi i ankesés jani te pabazuara,
PZAP-i duke u bazuar né arsyet ¢ cekuara mé larté e po ashtu né najtir- mé dispozitat
e cituara ligjore si dhe n& kuplim t3 nenit 115 paragrafi | & LZP-s&, vendosi si né
dispczitiv 13 <Eti] vendim

PZAP nuk do t'i prancié kérkesat pér -i-apelim. sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, sic parashihet né Nenin 118.4 t& L.ZP-sé&,
ankesa iné Gjvkatén Supreme ¢ Kosovés mund 1¢ naragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga mementi [ marrjes <& vendimit nga PZAP-I. né rast se gjcha e pérfshiré
éshié mé e 10 cesa pesémifé (3, 009) Ewrn ose pé rast se ¢éshijo prek njé t¢ drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

A nr. 6372011 me dardgn 26.01.2011.




